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رشد 17 درصدی  میزان  جوجه 
ریزی در واحدهای مرغداری 

خراسان شمالی
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی از رشــد 17 درصدی  میزان  جوجه 
 ریــزی در واحدهای مرغداری اســتان در هشــت ماه 
نخست ســال جاری نسبت به مدت مشــابه با جوجه 
 ریزی     بیش از 7777274 قطعه جوجه گوشتی   در سطح 

واحدهای پرورش مرغ گوشتی خبرداد. 
مهندس مهدی شــکاری افزود: در آبان ماه سالجاری 
1027810 قطعه جوجه گوشــتی در سطح مزارع مرغ 
 گوشــتی استان جوجه ریزی شده اســت که نسبت به 
مدت مشــابه )آبان سال قبل 981200 قطعه ( 5 درصد 

 رشد داشته است. 
وی اضافه کرد: با عنایت به جوجه ریزی صورت گرفته 
در نیمــه دوم مهرماه و نیمه اول آبانماه پیش بینی  می 
گــردد در آذرماه به صورت میانگیــن روزانه بالغ بر53 
تن گوشت مرغ استحصالی در بازار استان  توزیع گردد. 

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: در طی این مدت،  کل 
جوجه ریزی واحدهای مرغ گوشــتی اســتان بالغ بر 6 
میلیون و 635هزار و 958 قطعه بوده و در مدت  مشابه 
ســالجاری به 7میلیون و 777هزار و 274 قطعه جوجه 
ریزی در ســطح واحدهای مرغ گوشتی استان  صورت 

گرفته است که رشد بیش از 17درصد داشته است.  
مهندس شــکاری در ادامه افزود: با پیگیری های این 
معاونت 150تن کنجاله سویا ویژه واحدهای  مرغداری 
به صورت مســتقیم در اختیار سازمان جهاد کشاورزی 
قــرار گرفت که از طریق اتحادیه  مرغداران اســتان به 
واحدهایــی که نیاز ضروری داشــتند از محل انبارهای 
شرکت پشتبانی امور دام استان  تحویل گردیده و علاوه 
بــر آن میزان557تن کنجاله ســویا از طریق اتحادیه 
مرکزی مرغداران گوشــتی  کشور نیز در اختیار اتحادیه 
مرغداران استان گذاشته شد که در بستر سامانه بازارگاه 

در اختیار  مرغداران قرار گرفت. 
وی اضافه کرد: با توجــه به افزایش قیمت جوجه یک 
روزه مجــوز خرید 473هزار قطعــه جوجه یک روزه  از 
محل واردات تخم مرغ نطفه دار برای اتحادیه اســتان 
از طریق یکی از شــرکت هــای وارد کننده جوجه  یک 
روزه اخذ تا جوجه با قیمت مناســب در اختیار مرغداران 

استان قرار گیرد.  
سرپرست هیأت شطرنج استان:

شطرنج باز خراسان شمالی مقام سوم 
مسابقات بین المللی را کسب کرد

سرپرست هیأت شــطرنج استان خراسان شمالی گفت: 
بازیکن اســتان به عنوان سوم مشــترک مسابقات بین 
المللی آلامتو شطرنج دست یافت. غلام رضا امین زاده، 
سرپرست هیأت شطرنج خراســان شمالی در گفتگو با 
خبرنگار عصراترک اظهار کرد: در دومین دوره مسابقات 
بین المللی آلامتو اســتان ایلام  محمد مهدی هجرتی 
از  خراسان شمالی به عنوان سومی رقابت دست یافت.

امین زاده افزود: دومین دوره مســابقات شــطرنج بین 
المللی آلامتو اســتان ایلام با شرکت 230 شطرنج باز 
از 12 کشــور جهان در استان ایلام از روز 27 آبان الی 

پنچم آذر به مدت یک هفته برگزار شد.
وی افزود: دکتــر محمد مهدی هجرتی شــطرنج باز 
شهرستان بجنورد توانست در گروه B مسابقات ریتینگ 

زیر 1900 مقام سوم مشترک را کسب نماید . 
امین زاده در ادامه بیان داشــت در گروه A مســابقات 
نیز دانش آموز عرفان احمدی از شهرســتان شــیروان 
توانســت 30 واحد ریتینگ جهانــی خودش را افرایش 

و ارتقاء دهد.

تصویب ۴ طرح سرمایه گذاری جدید 
شهرداری بجنورد توسط اعضای 

شورای شهر
اعضای شورای اسلامی شهر بجنورد چهار طرح جدید 
ســرمایه گذاری شــهرداری بجنورد را در قالب بســته 
جدید ســرمایه گذاری مصوب و تاییــد کردند.یکصد و 
چهلمین جلســه رسمی شورای اسلامی شهر بجنورد با 
حضــور هفت نفر از اعضای آن برگزار شــد و مدیریت 
ســرمایه گذاری شهرداری، طرح های ســرمایه گذاری 
جدید را در قالب اطلس سرمایه گذاری بجنورد تشریح 
کرد.مدیــر اداره ســرمایه گذاری شــهرداری بجنورد، 
نخستین طرح سرمایه گذاری را مجتمع تجاری، اداری 

و پارکینگ معراج )واقع در پارک موتوری( دانست.
محسن روشن ضمیر افزود: این طرح سرمایه گذاری در 
شش سقف و هشت هزار و 390 متر مربع تعریف شده 
که هزینه بهره برداری آن برای ســرمایه گذار یک هزار 

میلیارد تومان پیش بینی شده است.
وی دومین طرح ســرمایه گذاری در این جلسه را پارک 
آبی عنوان کرد و گفت: این طرح در 11 هزار متر مربع 
قابلیت اجرایی شدن دارد که 168 میلیارد تومان هزینه 
برای آن پیش بینی شــده و برای سرمایه گذار پنج سال 
تنفس دارد.روشن ضمیر همچنین اظهار کرد: کوه پارک 
بش قارداش نیز طرح دیگری است که برنامه ریزی شده 
و در 33 هــزار متر مربع با 76 میلیــارد تومان قابلیت 
اجرایی دارد.مجتمع تجاری چهارراه شــریعتی )دوچنار( 
نیز دیگر طرحی بود که توسط وی مطرح شد و در چهار 
هزار و 800 متر مربع مســاحت و با 858 میلیارد تومان 
اعتبار قابلیت اجرایی دارد.تمام اعضای حاضر در جلسه 
نیز با کلیات این بســته ســرمایه گذاری جدید موافقت 
کردنــد. جزئیات این طرح ها نیز قرار اســت در آینده و 
پس از اســتعلامات مختلف نهایی شــود.گفتنی است 
شش طرح سرمایه گذاری دیگر نیز طی هفته گذشته در 
شورای اسلامی شهر بجنورد به تصویب رسید. مجموعه 
هیجانی و شــهربازی بجنــورد، مجتمع های تجاری-

اداری اتــرک، مجتمــع فرهنگی و هنــری چرمغان، 
مجموعه گردشگری باغ شهر دوبرار، شهرک خودرویی 
و مجتمع تجاری-پارکینگ میرزاکوچک خان، 6 پروژه 
و بسته ســرمایه گذاری بود که در جلسه پیشین بررسی 

شد و مورد موافقت اعضای شورای شهر قرار گرفت.

محور بجنورد - جنگل گلستان 
بازگشایی شد 

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی گفت: مرمت محور ســیل برده بجنورد-جنگل 
گلســتان پایان یافت و این جاده بزرگراهی روز )ســه 

شنبه( بازگشایی شد. 
بــه گزارش گروه دریافت خبر اتفاقیه ،محمد مشــتری 
اظهار کرد: مرمت، بهسازی و آسفالت بخش سیل برده 
محور چمن بید - جنگل گلســتان پس از 20 روز پایان 

یافت و با تلاش راهداران بازگشایی شد.
وی افزود: پاکســازی و بازگشــایی ســیل بردگی این 
محور در 500 متر از این محور انجام شد و دیواره های 
ســاحلی به محض تزریق اعتبارات ملی، توسط شرکت 

زیر ساخت اجرا می شود.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی تصریح کرد: 500 متر از طول محور بزرگراهی 
بجنورد - جنگل گلســتان در حد فاصل دوراهی دشت 
به تونل به میزان حدود 200 متر به طور کامل تخریب 
و مابقــی محور نیز 50 درصد تخریب شــد که نیاز به 

بازسازی دارد.
برای بازسازی جاده سیل زده چمن بید- جنگل گلستان 
2 هزار میلیارد ریال اعتبار تامین شــد، این میزان اعتبار 
در دیدار اســتاندار خراسان شــمالی با رییس امور راه و 
ترابری و عمران شهری و روســتایی سازمان برنامه و 

بودجه کشور تامین شد.
نیاز به 2 هزار و 450 میلیارد ریال اعتبار برای بازسازی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
پیش از این گفته بود که بازسازی و تعمیر اساسی محور 
سیل زده مسیر بزرگراهی چمن بید - جنگل گلستان 2 

هزار و 450 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
مهدی رشــیدی اظهار کرد: محور بزرگراهی بجنورد-

جنگل گلســتان در محدوده چمن بید - جنگل گلستان 
براثر سیل دچار تخریب شد، براساس برآوردهای اولیه، 
بازســازی موقت در این مسیر 450 میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد و 2 هزار میلیارد ریال نیز برای ســاخت دیوار 

حایل مورد نیاز است.

2 هزار و ۳۴۶ کودک 
خراسان شمالی از حمایت تغذیه ای 

بهره مند شدند
سرپرست اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شــمالی گفت: 2 هزار و 346 کودک 6 تا 59 
ماهه در استان از حمایت های تغذیه ای بهره مند شدند.

محســن غلامی اظهار کرد: این کودکان در شهرستان 
های مختلف خراسان شمالی شناسایی و برای دریافت 
حمایت های تغذیه ای بــه اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان معرفی شدند.
وی افزود: 666 نفر از این کودکان در شهرســتان های 
اســفراین و بام و صفی آباد و یکهزار و 680 کودک نیز 
در سایر شهرستان های زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی، 

خدمات درمانی و بهداشتی خراسان شمالی هستند.
غلامی ادامه داد: این کودکان دچار اختلال رشد هستند 
که برای تامین امنیت غذایی و بهبود شــرایط جسمی 
مــورد حمایت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار 

گرفته اند.
استمرار حمایت از کودکان دچار اختلال رشد

سرپرست اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراســان شــمالی تصریح کرد: کودکان دچار اختلال 
رشــد در گام نخست از طریق سنجش و بررسی ها در 
پایگاه ها و خانه  های بهداشــت شناسایی شده و پس از 
استحقاق سنجی، مشمول حمایت تغذیه ای می شوند.

غلامی افــزود: کودکان در دهک هــای یک تا هفت 
درآمدی برای حمایــت تغذیه ای در این طرح قرار می 
گیرنــد و در این زمینه برای هر کودک در دهک یک تا 
پنج ماهانه 10 میلیون ریال و برای هر کودک در دهک 
6 و هفت ماهانه 6 میلیون ریال به حســاب سرپرست 

خانواده واریز می شود.
وی ادامه داد: در این طرح سرپرســت خانوار می توانند 
برای خرید 16 قلم کالای سبد غذایی به فروشگاه های 
متصــل به طرح کالابــرگ الکترونیکی مراجعه کنند و 
البته خرید کالا در فروشــگاه ها مورد بررسی قرار می 
گیرد و وضعیت جسمی و بهبودی کودک دچار اختلال 

رشد پایش می شود.
غلامی خاطرنشان کرد: وضعیت جسمانی کودک بعد از 
سه ماه اگر رو به بهبودی باشد، این حمایت ها استمرار 

خواهد داشت.

نبود صنایع تبدیلی، پشم دام عشایر 
را در خراسان شمالی از ارزش 

انداخته است
رئیــس اداره بهســازی امور تولید اداره کل عشــایری 
خراسان شمالی گفت: پشــم دام های عشایری در این 

استان هنوز ارزش اقتصادی چندانی ندارد.
مهدی خانی ، اظهار کرد: متاســفانه پشم های تولیدی 
با قیمت بسیار ناچیزی به واحدهای ریسندگی خارج از 

استان فروخته می شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه پشــم دام های عشــایری 
خام فروشــی می شود، افزود: در ســال، حدود 600 تن 
پشــم توسط دام های عشایر در اســتان تولید می شود. 
میزان تولید پشــم در این اســتان بــا توجه به کاهش 
 تعداد دام های عشــایری حدود 15 درصد کاهش یافته

 است.
خانی اظهار کرد: ایجاد واحدهای ریسندگی با توجه به 
تعداد دام های اســتان یکی از نیازهای اساسی است در 
این صورت پشــم های تولیدی با قیمت واقعی فروخته 

می شود و ارزش افزوده آن به دست دامدار می رسد.
وی بیان کرد: در خراســان شــمالی بیش از دو میلیون 
راس دام سبک وجود دارد که از این محل، پشم زیادی 
تولید می شــود؛ اما این محصول بــا کمترین قیمت به 
فروش می رسد. در گذشته، قیمت پشم آنقدر پایین بود 
کــه حتی دامــدار راغب به فروش آن نبــود و آن ها را 

می سوزاند.

خبر خبر

گروه خبر/اتفاقیه
رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان 
شــمالی گفت: دانشگاه علوم پزشــکی استان عقد 
قرارداد با شرکت های بیمه ای در استان را مشروط 

به اضافه پرداخت بیمه ای کرد.
یعقوب حاتمی، رئیس شــورای هماهنگی شــرکت 
های بیمه خراسان شــمالی اظهار کرد: در خراسان 
شمالی 24 شــرکت بیمه و 15 کارگزاری بیمه ای 

فعال هستند.
حاتمی عنوان کرد: در سال 1401، حق بیمه تولیدی 
در اســتان یک هزار و 200 میلیارد تومان شــد که 
800 میلیــارد تومان آن بابت پرداخت خســارت به 

خسارت دیدگان پرداخت شد.
وی گفت: در ســال گذشــته نســبت حق خسارت 
پرداختی به حق بیمه تولیدی در اســتان 65 درصد 
بود که این نســبت در میانگین کشوری 50 درصد 

است.
رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان 
شــمالی افزود: نسبت حق خسارت پرداختی به حق 
بیمه تولیدی در اســتان از نسبت میانگین کشوری 

بالاتر رفته است.
وی نامناســب بودن وضعیت عمرانــی جاده های 
استان و به طور ویژه محور جاده ای بجنورد-جنگل 
گلســتان را از جمله علل مهم افزایش نســبت حق 
خســارت پرداختی بر حق بیمه تولیدی در اســتان 

اعلام کرد.
حاتمــی گفت: در ســال 1401 بابت فوت 149 نفر 
در تصادفات منجر به فوت در جاده بجنورد-جنگل 

گلستان، شــرکت های بیمه اســتان 100 میلیارد 
تومان دیه پرداخت کردند.

وی یادآور شــد: این در حالی اســت که قیمت حق 
بیمه شخص ثالث از نرخ دیه مصوب پایین تر است.

در عین حال، رئیس شورای هماهنگی شرکت های 
بیمه خراسان شمالی اظهار کرد: نسبت ضریب نفوذ 
بیمه ای در استان ) حاصل تقسیم حق بیمه تولیدی 
بر تولید ناخالص داخلی اســتان( بــه 2.13 درصد 

افزایش یافته است.
وی افزود: در سال گذشته میانگین ضریب نفوذ بیمه 

ای در کشور 1.82 درصد بوده است. 
حاتمی بیان کرد: جایگاه اســتان در جدول ضریب 
نفوذ بیمه ای کشــور از رتبه پانزدهم به رتبه ششم 

ارتقا یافته است.

وی تمایل بیشتر مردم نســبت به دریافت خدمات 
بیمه ای را از دلایل اصلی آن برشمرد. 

رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان 
شــمالی در بخش دیگری از سخن خود با اشاره به 
دانشگاه علوم پزشکی اســتان اظهار کرد: دانشگاه 
علوم پزشــکی اســتان با هیچ یک از شرکت های 
بیمه ای فعال در استان قرارداد بیمه منعقد نمی کند.

وی گفت: دانشــگاه علوم پزشکی استان بابت عقد 
قرارداد بیمه ای با شــرکت های بیمه استان طلب 

k اضافه ) یا مبلغ اضافه ( را خواستار شده است.
حاتمی اعلام کرد: بابت عقد قرارداد با دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان نرخ جاری تعرفه های پزشکی در 
استان تهران را به این دانشگاه ارائه داده ایم، با این 
وجود، این دانشــگاه پرداختی اضافه را طلب کرده 

است.
وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر فقط تعدادی 
شرکت بیمه ای استان به اجبار، پرداخت مبلغ اضافه 
را پذیرفته اند و با دانشــگاه علوم پزشــکی استان 

قرارداد منعقد کرده اند.
رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان 
شــمالی گفت: این رویه موجــب مهاجرت بیماران 
اســتان برای دریافت خدمات درمانی مشمول بیمه 

به دیگر استان های همجوار شده است.
وی افــزود: این رویه ای زیان بــار برای بیماران و 

پزشکان استان است.
حاتمی یادآور شد: این رویه حتی موجب شده است 
که تســویه هزینه های درمــان از محل بیمه های 

تکمیلی به صورت کاغذی انجام شود.
صدور بیمه نامه های صنایع خراسان شمالی 

دراستان های دیگر
رئیــس شــورای هماهنگی شــرکت های بیمه در 
خراسان شمالی از استفاده نکردن صنایع از ظرفیت 
بیمه ای در اســتان انتقاد کرد و افزود: برخی صنایع 
بیمه نامه های خود را از ســایر اســتان ها یا تهران 
می گیرند. این درحالی اســت کــه چرخه مالی این 
مجموعه هــای می تواند در اســتان ایجاد شــود و 
شرکت های بیمه مستقر در استان نیز همان خدماتی 

را ارائه کنند که در دیگر استان ها داده می شود.
 وی ادامــه داد :  تمامی شــرکت های بیمه ای در 
این خطه شــعبه دارند و خدمات پس از صدور بیمه 
نامه در استان ارایه خواهد شد. این امر باعث کاهش 

ضریب نفوذ بیمه ای استان می شود.

رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان شمالی اعلام کرد:

دانشگاه علوم پزشکی استان، عقد قرارداد با شرکت های بیمه را مشروط کرد     
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در بیست و یکمین جلسه شورای مسکن استان خراسان شمالی مطرح شد؛

بیش از سی و سه هزار متقاضی  در طرح نهضت ملی مسکن در استان واجد شرایط اعلام شد

مشاور وزیر نیرو در امور ایثارگران عنوان کرد:

شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی در تبدیل وضعیت کارکنان ایثارگر پیشرو است  

ورود روستاهای مرزی جرگلان به دهکده جهانی

اتفاقیه/ناهیدی
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی در بیست 
و یکمین جلســه شورای مسکن گفت: بیش از 33 
هزار متقاضــی در طرح نهضت ملی مســکن در 

استان خراسان شمالی واجد شرایط شدند.
به گزارش اتفاقیه، بیســت و یکمین جلسه شورای 
مسکن استان خراسان شمالی با دستور کار گزارش 
عملکرد بانک ها در خصوص تســهیلات نهضت 
ملی مســکن و گزارش از پرداخت سهم یک سوم 
وزارت نیرو و اســتان به ریاســت معاون عمرانی 
استاندار و دبیری اداره کل راه و شهرسازی استان 
و با حضور اعضای شــورا در محل سالن جلسات 
استانداری تشکیل و آخرین وضعیت طرح نهضت 

ملی مسکن مورد بررسی قرار گرفت.
ســیدعلی میرکریمی، مدیرکل راه و شهرســازی 
خراسان شمالی تصریح کرد: تعداد 78 هزار و 253 
متقاضی در طرح نهضت ملی مســکن در اســتان 
ثبــت نام کرده اند که از این تعداد 33 هزار و 661 
متقاضی واجد شــرایط اعلام شــدند که از تعداد 

واجدین شرایط 14363 متقاضی در بجنورد، 4139 
متقاضی در شــیروان، 4641 متقاضی در اسفراین، 
616 متقاضی در فاروج، 3536 متقاضی در مانه و 
سملقان، 3129 متقاضی در گرمه، 3126 متقاضی 
در جاجرم و 129 متقاضی نیز در راز و جرگلان می 
باشد.وی اظهار داشــت : بیش از 24 هزار و 349 
واحد طرح نهضت ملی مســکن در استان در قالب 
انبوه سازی، انفرادی گروه های ساخت، خودمالک، 
بافت فرسوده و مسکن روستایی در حال اجرا است 
کــه این پروژه ها به صــورت میانگین 43 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و از تعداد مذکور 23 هزار و 
150 واحد نیز تخصیص پروژه انجام شــده است و 

متقاضیان به پروژه ها معرفی شده اند.
میرکریمی بــه واگذاری زمین در راســتای طرح 
قانون جوانی جمعیت اشــاره کرد و افزود: براساس 
گزارش اخذ شــده از ســامانه، تعداد 5765 نفر در 
طرح قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
استان ثبت نام کرده اند که از این تعداد 5133 نفر 
حائز شدند و از تعداد حائز شرایط نیز 3209 نفر در 

بجنورد، 577 نفر در شیروان، 538 نفر در اسفراین، 
200 نفــر در فاروج، 212 نفر در مانه و ســملقان، 
187 نفر در گرمه، 186 نفر در جاجرم و 24 نفر در 
راز و جرگلان می باشــد.وی در ادامه عنوان کرد: 
از عملکــرد بانک ها در پرداخت تســهیلات طرح 
نهضت ملی مســکن اصلا رضایت نداریم و یکی 
از موضوعاتی است که دارای اهمیت است و بانک 
ها می بایست این قضیه را جدی بگیرند و در این 
جلســه مقرر شد نظارت عالیه بر عملکرد بانک ها 
صــورت گیرد و بانک ها گزارشــات مربوطه را در 
این خصوص به صورت هفتگی به اداره کل راه و 

شهرسازی استان ارائه نمایند.
 دبیر شورای مسکن استان خراسان شمالی اظهار 
داشــت: تعداد 10 هــزار و 357 واحد به بانک ها 
برای نهضت ملی مســکن معرفی شــده اند که از 
این تعداد، 5 هــزار 155 واحد انعقاد قرارداد انجام 
شــده اســت که فقط تنها بانک مسکن به عنوان 
تخصصی ترین بانک در حوزه مســکن این تعداد 
را انجام داده اســت و تعداد 8 هزار و 278 واحد به 

بانک ها برای خودمالک شهری معرفی شده اند که 
از ایــن تعداد، 3 هزار و 891 واحد انعقاد قرار انجام 
شــده اســت .وی اضافه کرد: متاسفانه بانک های 
استان همکاری مناسب و خوبی برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن ندارند و به بهانه های مختلف 

از پرداخت تسهیلات سرباز می زنند.
میرکریمی گفت: نبود همکاری بانک ها سبب شد 
تا جایگاه خراسان شمالی در شاخص های مختلف 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن پایین باشد در این 
زمینه گزارش ها از پرداخت تســهیلات بانکی در 

استان تهیه و به تهران ارسال می شود.
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی افزود: 
براســاس آخرین ارزیابی ها از اجرای این طرح که 
با حضور وزیران انجام شــد، این استان در اجرای 
فونداسیون رتبه هشــت کشور، اتمام اسکلت رتبه 
11 و اتمام ســفت کاری ها رتبه 13 استان های 
کشــور قرار دارد و با همکاری بانک ها می تواند 
در به نتیجه رساندن پروژه های فوق موفق بوده و 

رتبه مساعد کشوری را کسب نماید.

مشــاور وزیر نیرو در امور ایثارگران که با ســفر به 
خراسان شــمالی و با برپایی میز خدمت ایثارگران از 
نزدیک به روند بررسی مشکلات آن ها پرداخته بود، 
از اقدامات و برنامه ریزی شــرکت توزیع نیروی برق 
خراسان شــمالی در تبدیل وضعیت کارکنان ایثارگر 

قدردانی کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق خراســان شمالی؛ مشاور وزیر نیرو 
در امور ایثارگران در این نشســت بــا بیان این که 
خانواده های شهدا و ایثارگران با رشادت های خود، 
افتخارات بســیار بزرگی را برای کشور فراهم کرده 
اند، خاطر نشــان کرد: امروز بعد از گذشــت چندین 
سال از جنگ تحمیلی و دفاع مقدس، اقدامات شهدا 
و ایثارگران در ســر لوحه فعالیت هــا کارکنان قرار 
داشــته و به عنوان الگویی برای مردم تبدیل شــده 

است.
مهندس »ســید یعقوب مرادی« افــزود: آن چه که 
امروز در کشور شاهد هستیم حاصل از خود گذشتگی 
شهدا و صبر و مقاومت خانواده های آن ها است که 
در این راســتا وظیفه داریم تکریم خانواده شهدا در 

برنامه های ما باشد. 
وی ادامه داد: یکی از برنامه های وزارت نیرو تبدیل 

وضعیت مشــمولین طرح خانواده های ایثارگران بود 
که این وزارت خانه با تبدیل 24 هزار تن از کارکنان 
واجد شرایط، این موضوع را با جدیت به پایان رساند.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 

نیز در این نشســت با بیان این که بررســی و رفع 
مشــکلات کارکنان ایثارگر صنعت برق استان بسیار 
حایز اهمیت اســت، خاطر نشان کرد: تکریم و حفظ 
کرامت کارکنان و خانواده های شهدا و ایثارگران در 

اولویت برنامه های این شرکت قرار دارد و با توجه به 
برنامه ریزی های صورت گرفته، موانع و مشــکلات 

آن ها مرتفع خواهد شد. 
مهندس »حســن چاهــی« با بیان ایــن که جامعه 
ایثارگران از سرمایه های با ارزش صنعت برق استان 
هســتند، تاکید کرد: ارائه خدمات مطلوب به خانواده 
های شهدا و ایثارگر، کمک بسیار بزرگی به سرلوحه 
قرار دادن فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه می کند.

وی ادامه داد: خوشبختانه شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان شمالی یکی از شرکت های پیشرو در زمینه 
تبدیل وضعیت مشــولین طرح ایثــارگان بود که با 
برنامه ریزی و تلاش های شــبانه روزی، این امر در 

سریع ترین زمان ممکن محقق شد. 
وی در پایان خاطر نشــان کرد: خانواده های شهدا و 
ایثارگــران با تقدیم بهترین عزیزان خود در راه دفاع 
از آرمان های کشــور کاری بزرگ و ستودنی انجام 
دادنــد که این مهم افتخار بزرگــی برای تمام ملت 

ایران است.
بر اساس این گزارش در این برنامه کارکنان ایثارگر 
در یک نشســت صمیمی با مشاور وزیر نیرو و مدیر 
عامل شــرکت توزیع نیروی برق خراســان شمالی 

مشکلات و خواسته خود را مطرح کردند. 

اینجا روســتای »بچــه دره« دورترین نقطه مرزی 
خراسان شمالی است که با نگاه عدالت محور دولت 
نه تنها مشترک مورد نظر در دسترس می باشد بلکه 
به دلیل دسترســی به اینترنت پرســرعت از تمامی 
مزایای عصــر ارتباطات یا دهکده جهانی بهره مند 

است.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا، ورود به دنیای 
مجازی و بهره مندی از مزایای فضایی که دهکده 
جهانی می نامند تا همین چند سال پیش در بسیاری 

از مناطق کشور به ویژه روستاها امکانپذیر نبود.
جــدای از اینکه اینترنــت آن چنانی در کار نبود در 
هنگام برقراری تماس با دوســتان و یا آشنایان در 
روســتاها نیز بلافاصله با پیغام »مشترک مورد نظر 

در دسترس نمی باشد« مواجه می شدیم.
ســال ها بود که مشــکل آنتن دهی در بسیاری از 
روستاهای خراسان شمالی به ویژه در مناطق مرزی 
جرگلان، مــردم را کلافه کرده بــود و اقدام قابل 

توجهی نیز برای بهبود آن انجام نمی شد.
مردمی که پیشــرفت های جهان را به نظاره نشسته 
اند و نبود حداقل های ارتباطات نظیر اینترنت تلفن 
همــراه یا آنتن دهی موبایل بــرای آنها قابل قبول 

نبود.
هنوز یادمان نرفته است که دانش آموزان روستایی 
خراسان شمالی هنگامی که کشور با ویروس کرونا 
درگیر و تدریس به فضای مجازی کشــیده شــد، 
کتاب به دســت راهی تپه ها ها می شدند تا شاید 
ارتفاعات به داد آنها برســد و از غافله آموزشی دور 

نمانند.
اما این روزها با نگاه عدالت محور دولت بســیاری 
از روستاهای خراســان شمالی از اینترنت پرسرعت 
برخوردارند و کافی است یک گوشی هوشمند داشته 
باشید و با خرید بسته ای از اپراتورهای تلفن همراه 
با مشــترک مورد نظر خود تماس تصویری برقرار 

کنید و از مزایای دنیای مجازی بهره مند شوید.
بهره مندی ۱۲۵ روستا از اینترنت پرسرعت

اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
خراسان شــمالی در این خصوص مــی گوید: 125 
روستای استان طی عملکرد دولت با احداث سایت 
تلفن همــراه و نصب تکنولــوژی فورجی )4G( از 

اینترنت پرسرعت بهره مند شدند.
ســیدعلی مرتضوی می افزاید: اعتبارات این طرح 
از محل خدمات اجباری وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات )USO ( تامین شده است.
وی ادامه می دهد: ارتقا و احداث 13 ســایت جدید 

تلفن همراه نیز در استان ابلاغ شده است.
مرتضوی با بیان اینکه توســعه زیرســاخت های 
ارتباطی پایدار، پرسرعت و امن در مناطق روستایی 
از اولویت های دولت است، تصریح می کند: سرمایه 
گذاری ها در این حوزه نشــان مــی دهد که عزم 
دولت برای رفع مشــکلات ارتباطی در دوردســت 
ترین روستاهای بالای 20 خانوار استان جدی است.

اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
خراسان شــمالی می گوید: اینک براســاس برنامه 
های ابلاغــی وزارتخانه، تامین پوشــش و اتصال 
همه روستاهای بالای 20 خانوار در سطح استان به 

شبکه ملی اطلاعات در دستور کار قرار دارد.
پوشش اینترنت ۹۵ درصدی در روستاها

مرتضوی می گوید: پوشــش اینترنت پرسرعت در 
روستاهای استان با راه اندازی سه سایت جدید تلفن 

همراه به 95 درصد رسید.
وی می افزاید: این سایت های جدید در روستاهای 
» اسلام آباد » با 141 خانوار،« شناقی علیا » با 21 
خانوار و » کلاته شــاه میر« با 46 خانوار راه اندازی 

شده اســت.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان شــمالی ادامه می دهد: بــرای نصب و راه 
اندازی این ســایت ها حــدود 130 میلیارد ریال از 
محل طرح خدمات عمومی اجباری وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات )USO( است.
وی خاطرنشــان می کند: اتصال دیگر روستاهای 
اســتان نیز از محل منابع طــرح خدمات عمومی 
اجباری)uso( وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

در دستور کار است.
مرتضوی با بیان اینکه زمینه رشــد و توسعه بیش 
از پیش روســتاها با اتصال به شبکه ملی اطلاعات 
فراهم می شــود،می گوید: دسترسی همه مردم به 
اینترنت پرســرعت از اولویت های وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات بــرای تحقق عدالت اجتماعی 

است.
وی یادآور می شــود: ضریب نفوذ اینترنت ثابت و 
سیار در خراسان شمالی 138.49 درصد است و یک 
میلیون و 214 هزار مشــترک اینترنت ثابت و سیار 

دارد.
روســتای »بچــه دره« از توابع شهرســتان مرزی 

رازوجرگلان خراسان شمالی است.
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 76_ اصلی اراضی حصار

1-ششدانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک 120 فرعی از 76 اصلی فوق به مساحت 4554.56 ) چهار هزار و پانصد و پنجاه و چهار ممیز پنجاه و شش صدم( متر مربع 
ابتیاعی آقای رســول کچرانلویی فرزند حسن به میزان 2554.56 سهم مشــاع از 4554.56 سهم ششدانگ و آقای رمضان محمدی فرزند سلطانعلی به میزان 2000 سهم 
مشــاع از 4554.56 ســهم ششدانگ )مشاعا( از محل مالکیت رسمی علی اصغر معصومی برابر آراء شــماره 3477_1402 و 3476_1402 مورخ 1402/08/15 در کلاسه 

های 0186_1402 و 202_1402  
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/23                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/08
شناسه آگهی :1601491                                                                        

    اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140260307004000891 مورخه 1402/06/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و ســملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا باقری شایســته فرزند محمد بشــماره شناسنامه 389 با کد ملی 0939581760 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ مشجر مثمر به مساحت 3749.68 متر مربع موسوم به شیرآباد داخل در قسمتی از پلاک 13_ اصلی واقع در بخش 3 بجنورد خریداری 
از مالک رســمی آقای بهرام کریمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/23                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/08

شناسه آگهی: 1604248                                                                   
   مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307004000890 مورخه 1402/06/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و ســملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا باقری شایســته فرزند محمد بشــماره شناسنامه 389 با کد ملی 0939581760 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ مشجر مثمر به مساحت 3321.86 متر مربع موسوم به شیرآباد داخل در قسمتی از پلاک 13_ اصلی واقع در بخش 3 بجنورد خریداری 
از مالک رســمی آقای حســن زیبایی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/23                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/08

شناسه آگهی: 1604231                                                                   
   مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169_ اصلی اراضی صدرآباد

1-ششــدانگ یک خانه در قســمتی از پلاک شماره 129 فرعی از 169 اصلی فوق به مســاحت 80.20  متر مربع ابتیاعی خانم فاطمه صحاف زاده از محل مالکیت رسمی 
محمد باقریان ) احدی از وارثین فاطمه رادکانی( برابر رای شماره 3505_1402 مورخه 1402/08/17_ کلاسه 0419_1402  

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/08
شناسه آگهی :1603225                                                                         

   اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307004001193 مورخه 1402/08/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و سملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی پاکزاد فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 
5756 با کد ملی 0682395269 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 11380.34 متر مربع واقع در قسمتی از پلاک 178_ اصلی 
موســوم به قره چای بخش 2 خریداری از مالک رســمی آقای گل حسن پاکزاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/08                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/23

شناسه آگهی: 1611970                                                                    
  مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307004001195 مورخه 1402/08/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و سملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی پاکزاد فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 
5756 با کد ملی 0682395269 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7183.70 متر مربع واقع در قسمتی از پلاک 8_ اصلی موسوم به 
اراضی رحیم داد بیگ بخش 4 خریداری از مالک رسمی آقای گل حسن پاکزاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/08                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/23

شناسه آگهی: 1611955                                                                   
   مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307004001194 مورخه 1402/08/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و سملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی پاکزاد فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 
5756 با کد ملی 0682395269 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13535.90 متر مربع واقع در قسمتی از پلاک 8_ اصلی موسوم 
به اراضی رحیم داد بیگ بخش 4 بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای گل حسن پاکزاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/08                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/23

شناسه آگهی: 1611945                                                                    
  مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مانه و سملقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو اگهی شــماره قبل و بموجب ماده 14 و 15 قانون ثبت عملیات تحدید حدود ششــدانگ پلاک 1269 فرعی از 4 اصلی گلیان ناحیه 2 شــیروان بخش 
5 قوچان مورد تقاضای ســید فصیح هاشــمی گلیان به تصدی اداره اوقاف شــیروان پلاک مذکور راس ساعت 10 صبح روز دو شنبه مورخه 1402/10/04 
در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد. لذا بدینوســیله به صاحبان املاک و مجاورین شــماره فوق الذکر با انتشــار این اگهی اخطار می گردد که در روز و 
ســاعت مقرر فوق در محل حضور بهم رســانند و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند. چنانچه هر یک 
از صاحبان املاک و مجاورین املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشــند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شــده 
از مجاورین تحدید خواهد شــد. صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت و در اجرای مواد 74 و 86 ایین نامه اصلاحی 
قانون ظرف ســی روز از تاریخ تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد شــیروان تسلیم و رســید دریافت نمایند و در اجرای تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی معترضین میبایســت ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض به اداره ثبت دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح 
 قضایــی تســلیم و گواهی مربوطــه را از مرجع قضایی اخذ و به اداره ثبت تســلیم نمایند در غیر اینصورت ادامه عملیات ثبتی بنــا به تقاضای ذینفع بعمل 

خواهد آمد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/08                                                                           
شناسه آگهی:1613422                                                                               

  علی محمودی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

گزارشی از وضعیت کشت پنبه در مانه و سملقان؛  

روسیاهی طلای سفید در مانه و سملقان 
پنبه از محصولات مهم و راهبردی خراسان شمالی است که به لحاظ 
طول الیاف و رنگ از مرغوبیت بالایی برخوردار است و بیشتر مزارع 
اســتان خراسان شمالی زیر کشــت ارقامی از قبیل خرداد، ساجدی، 

کاشمر، ارمغان، لیدر، مای و گلستان، رقم ورامین است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از عصراترک، شهرستان های مانه و سملقان، 
اسفراین، جاجرم، بجنورد و راز و جرگلان از مناطق پنبه کاری استان 
اســت که مانه و سملقان با سطح بیش از پنج هزار هکتار معادل 75 

درصد تولید این محصول را در استان دارد.
محصول رقم ســاجدی در پنبه زارهای اســتان خراسان شمالی از 
کیفیت بسیار خوبی برخوردار است، به دلیل اینکه محصول زودهنگام 
برداشت می شود، گیاه ســبز و وش پنبه سفید و تمیز است و همراه 

محصول خار و خاشاکی وجود ندارد.
با وجود اینکه پنبه به بخشی جدایی ناپذیر از زندگی روزمره ما تبدیل 
شده است؛ ولی حمایت های دولتی از این محصول کاهش پیدا کرده 

و حمایت دولت باعث دلگرمی کشاورز می شد.
کشت قراردادی برای کشاورز مقرون به صرفه نیست

محمدی کشــاورز پنبه کار شهرســتان مانه گفت: امســال به علت 
کاهش بارندگی سطح کمتری را زیرکشت آوردیم که آن هم نسبت 

به سال گذشته محصول کمتری در هکتار برداشت شد.  
وی افزود: به طور مثال در ســال گذشته از هر هکتار 6 تن برداشت 
می شد که امســال در هر هکتار حداکثر سه تن و حداقل یک و نیم 

تن برداشت شده است.
محمدی گفت: در حدود 14یا 15 ســال پیش دولت حمایتی خوبی 
از کشــاورز داشت به این صورت که در زمان کاشت محصول، بذر و 
کودهای مورد نیاز را به کشاورزان تحویل می داد و در زمان برداشت 
محصول، پول آن را از کشــاورز می گرفت و کشــاورز به دلیل این 

حمایتی که دولت داشت، دلگرم بود.
وی افزود: اکنون کشاورز مجبور است محصول خود را پیش فروش 
کند تا هزینه مورد نیاز برای کاشــت محصول را داشــته باشد و در 
پایان هم ضرر می کند و روزبه روز ســرخورده می شود و دلالان رشد 

می کنند.
این کشاورز گفت: کشــت قراردادی عملًا در شهرستان مانه اسمی 
هســت و هیچ اتفاقی نیفتاده است چون در بخش مانه کشاورزی ها 

خرده مالکی هست و برای کشاورز مقرون به صرفه نیست.
دولت از کشاورز حمایت نمی کند

قربانی یکی دیگر از کشــاورزان که در منطقه کوشکی به کشاورزی 
می پردازد گفت: امســال در دو هکتار زمین پنبه کاشتیم و متاسفانه 
فقط یک ســوم محصول برای ما ماند و بخش بیشتر زمین را سیل 

برد.

وی افزود: دولت از کشــاورز حمایت نمی کند، بــذر و کود گران به 
دســت ما می رسد وقتی محصول را تحویل می گیرند با قیمت پایین 
می خرند و هر کســی برای خود قیمت می دهد و همیشه دلالان از 

کشاورزی ما سود می برند.
وی ادامه داد: کشــاورزی که در گرما و ســرما با تمام خانواده خود 
زحمت کشــیده، از تلاش خود ســودی نمی برند و حمایتی نمی شود 
و در نهایت کشــاورز مجبور است زمین خود را رها کند و به شهرها 
مهاجرت کنند و از طرفی به دلیل ســن بالا توانایی کارگری ندارند و 

روز به روز فقیرتر می شوند.
شرکت های تعاونی ناکارآمد، دلال ها حامی های ناخوانده اما واجب 

کشــاورز دیگری گفت: امسال ســطح زیر کشت محصول پنبه خود 
را به خاطر کمبود آب و خشکسالی به نصف پارسال کاهش دادیم.

وی بــا بیان اینکه دولت برای پنبه خریــد تظمینی ندارد و حمایتی 
نمی کند و کشــاورز ضرر می کند، افزود: شــرکت های تعاونی که در 
گذشــته فعال بودند هم اکنون فعالیتــی ندارند و یا با بازار هماهنگ 

نیستند.
وی تاکید کرد: خرج و مخارج و ادوات و سم های مورد نیاز پنبه کاران 
به قدری بالاســت که گویا قیمت گذاران دشــمن کشاورز هستند و 

باعث می شود کشاورز محصولی کشت نکند.
این کشــاورز تصریح کــرد: البته اگر دلال ها هم نباشــند، وضعیت 
کشــاورز بدتر می شــود اگر هر محصولی غیر از گندم بکاریم دولت 
هیچ حمایتی از کشــاورز ندارد، حتی کشاورزان برای گرفتن وام نیز 
دچار مشــکل هستند و مجبورند دستشان را جلوی دلالان دراز کنند 
و محصول خود را ســلف خری کند تا پول دستشــان بیاید که بتواند 

هزینه های کاشت داشت برداشت خود را پرداخت کند.
این کشــاورز گفت: صندوق حمایتی هست؛ ولی کارایی ندارد، یک 
عده خاصی که بزرگ مالکی هستند، از آن صندوق استفاده می کنند؛ 
اما برای خرده مالک ها هیچ حمایتی نیست و حتی اکثر مردم از وجود 

این صندوق های حمایتی خبر ندارند.
کشــاورز دیگری اظهار کرد: امســال مقدار کشت را به دلیل کمبود 
آب پایین آوردیم و به خاطر گرمای شــدید هــوا و کمبود آب میزان 

محصول از نصف کمتر شده است.
وی افزود: هزینه ها سه برابر سال گذشته شده است درحالی که قیمت 
پنبه فقط ده هزار تومان افزایش داشــته است و از 30 هزار تومان به 
40 هزار تومان شــده اســت، این طور باشد سال آینده زمین کمتری 
کشت می شــود؛ چون آب خشک شده است و حتی گندم هم جواب 

نمی دهد.
این کشــاورز گفت: دولت باید از کشاورزان حمایت کند وام بدهد یا 
هر روشی دیگر، کشاورزان در جا می زنند گندم را می دهند برای پنبه، 

از پنبه چیزی بماند، گندم می کارند و عملًا ســودی ندارند در نهایت 
کشاورز مجبور به ترک کشاورزی و مهاجرت می شود.

کشــاورزی از روستای اینچه علیا گفت: امسال محصول خیلی خوب 
بود؛ ولی سیل نصف محصول را برد و ضرر کردیم و دولت هم هیچ 

حمایتی نداشت.
کاهش سطح زیر کشت به دلیل کمبود منابع آبی

ایزی معاون فنی و اجرایی جهاد کشاورزی شهرستان مانه و سملقان 
با بیان اینکه در ســال جاری بالغ بر 6 هزار هکتار در شهرستان، پنبه 
کشــت شده است، گفت: این میزان نسبت به سنوات قبل 50 درصد 
کاهش داشته اســت که علت آن را می توان به دلیل رعایت الگوی 
کشــت، کاهش منابع آبی، قیمت پنبه و گســترش آفت و بیماری ها 

دانست.  
وی تأکید کرد: عدم رعایت تناوب کشت باعث گسترش آفت بیماری 

پنبه شده که خودبه خود سطوح کشت را پایین می آورد.
ایزی توصیه کرد: پیشنهاد ما این است که کشاورزان به سمت تغییر 
الگوی کشــت بروند و کشت پاییزه، گندم و کلزا انجام دهند؛ چراکه 

هم منابع آبی کاهش پیدا کرده و هم تناوب کشت رعایت شود.

وی رعایت تناوب و تناســب در کشــت محصولات را از ضروریات 
دانســت و افزود: با رعایت تناوب کشت آفت و بیماری ها یکدیگر را 

خنثی می کنند و همچنین خاک تقویت می شود.
این مسئول راه های مبارزه با خشکسالی را در مدیریت کشت دانست 
و اظهار کرد: وقتی حق آبه کاهش پیدا می کند باید محصولی کشت 
شــود که کم آب طلب باشــد؛ بنابراین باید کشت بهاره را به کشت 
پاییزه تغییر دهیم که از شــرایط آب وهوایی زمســتانی و بارندگی ها 

استفاده شود و تا حداقل مصرف آب را داشته باشم.
وی همچنین افزود: اســتفاده از کودهای متناسب نیز یکی دیگر از 
روش های مبارزه با خشک ســالی اســت برای مثال استفاده از کود 
پتاسه باعث می شود گیاه در برابر کم آبی مقاوم شود و با اولین تنش 

آبی دچار مشکل نشود و محصول ریزش نداشته باشد.
ایزی گفت: به طور متوسط سالی 11 هزار هکتار کشت پنبه داشتیم؛ 
ولی در سال گذشته و سال جاری به دلیل عدم رعایت تناوب کشت، 
ســرمایش و گرمایش های ناگهانی، عدم آبیــاری مکانیزه و کاهش 
شــدید منابع آبی عملکرد پایین آمده است و از سه تن و 400 به زیر 

سه تن رسیده است.

وی با بیان اینکه پیش بینی می شــود پنبه نمونه ملی از شهرســتان 
مانه باشــد که حدود هشت تن برداشت داشته است؛ ولی اکثر مزارع 
عملکــرد 2٫800 تا 3 تن را دارند؛ یعنــی وش ما در 6 هزار هکتار 

نزدیک به 18 هزار تن می شود.
کشت مکانیزه راه حل کاهش هزینه های کشاورز

معاون فنی و اجرایی جهاد کشــاورزی شهرســتان مانه و سملقان با 
بیان اینکه پنبه یک محصول هزینه بر اســت، گفت: اگر کشــت و 
برداشت مکانیزه باشــد و ارقامی که قابلیت کشــت مکانیزه دارند، 
کشت بشــوند جبران کننده است و هزینه ها تا 50 درصد کاهش پیدا 
می کند.وی از اســتقبال نکردن کشــاورزان از کشت مکانیزه گفت و 
اظهار کرد: با وجودداشــتن کمباین در شهرستان 300 هکتار بیشتر 

برداشت مکانیزه نداریم.
ایزی با بیان اینکه قیمت تظمینی تاکنون اعلام نشــده است، افزود: 
قیمت بازار خوشــبختانه به دلیل اینکه مصرف پنبه دانه برای خوراک 
دام افزایش پیدا کرده و مصرف الیاف پنبه باتوجه به رقم پنبه افزایش 
پیدا کرده است، اکنون بین 37 تا 42 هزار تومان است که این قیمت 

باتوجه به هزینه ها متناسب است.  
این مسئول گفت: صندوق حمایت از کشاورزان فعال است و کشاورز 
به هر اندازه ای ســرمایه گذاری کند می تواند تا دوبرابر مبلغ را وام 4 
درصد یک ساله بگیرد و این کمکی است به کشاورزان در حوزه های 

مختلف که برنامه ریزی آن در این اداره انجام می شود.
وی اجرای پروژه های زیر ساختی مثل کانال های آبیاری، کشاورزی 
مکانیزه و آبیاری مکانیزه و کودهای شیمیایی و آموزش های موردنیاز 

کشاورزان را از برخی از حمایت ها از کشاورزان برشمرد.
ایزی گفت: در شهرســتان مانه بیشترین کشت قراردادی را داریم و 
در بخش های دیگر کمتر، به این صورت اســت که قرارداد دوجانبه 
بین کشــاورز و کارخانه دار است که کارخانه دار تأمین منابع می کند و 
بذر و کود و… را تأمین می کند و در زمان تحویل محصول کشاورز 
موظف اســت محصول را به کارخانه دار به نرخ روز تحویل دهد که 
متأســفانه اکثر کشاورزان بعد از گرفتن حمایت ها محصول را به جای 

دیگری می فروشند.
بیمه محصولات کشــاورزی شــرط حمایت دولتی در برابر حوادث 

طبیعی
وی در خصوص عوامل خســارت زا گفت: کشاورزان باید محصولات 
خود را بیمه کنند در صندوق بیمه کشــاورزی درصد کمی را کشاورز 

باید پرداخت کند و مابقی را دولت به صندوق یارانه می دهد.
ایزی در خصوص خسارت های عمومی خاطرنشان کرد: خسارت های 
عمومی مثل کانال های انتقال آب که لایه روبی نیاز دارد یا بندها که 

دچار خسارت می شوند بعد از تأمین اعتبار بازسازی انجام می شود.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

توصیه های مراقبتی بارداری در فصل سرما

بیماری شایعی که کودکان را آزار می دهد

بهترین تمرین ورزشی برای بهبود فوری حافظه

سردردهای استرسی را با این گیاهان تسکین دهید

متخصــص زنان، زایمــان و نازایی دربــاره مراقبت از 
بارداری چندقلویی، کاهش تهوع استفراغ و توصیه های 

مراقبتی در بارداری گفتگو کرد.
به گزارش خبرگزاری فــارس، ناهید همتیار متخصص 
زنان، زایمان و نازایی گفــت: اولین اقدام برای توصیه 
به یک خانم باردار، شــروع مصرف اسید فولیک است. 
در صورتــی که مراقبت های قبل از بــارداری را انجام 
نداده باشد، یعنی چکاب و آزمایش نرفته باشد و سابقه 
بیماری خاصی نداشــته باشــد، باید برای او یک سری 

آزمایش های روتین درخواست کنیم. 
وی افزود: این آزمایش ها شــامل بررســی کم خونی، 
تیروئید، قند خون، هپاتیت، HIV و ســرخچه می شوند. 
در صورتی که هر یک از این آزمایش ها مشکلی نشان 
دهند، باید بر اساس نتایج وضعیت درمان را شروع کنیم 
یا در صورت وجود مشــکلات تغذیه ای، آنها را اصلاح 
کنیم. اگر خانم باردار مشــکل خاصی نداشته باشد، در 
هفته 7 الی 8 بارداری یک ســونوگرافی برای بررسی 
وضعیت جنین، تشکیل قلب و موقعیت جفت درخواست 
می شــود؛ همچنین، زندگی روزمــره اش نیز باید مورد 

توجه قرار گیرد.
ایــن متخصص زنان، زایمان و نازایی عنوان کرد: تمام 
خانم ها اسید فولیک 1 را روزی یک عدد مصرف کنند. 
در صورتی که سابقه بیماری صرع داشته باشند، دارای 
داروهای ضد تشنج باشند یا سابقه تولید نوزاد مبتلا به 
مشکلات عصبی داشته باشند، باید اسید فولیک 4 میلی 

گرم را مصرف کنند. در مورد سونوگرافی، تقریباً تا آخر 
بارداری، در صورتی که جنین مشــکل خاصی نداشته 

باشد، سه یا چهار سونوگرافی کافی است.
وی در ادامه درباره اینکه آیا تعدد ســونوگرافی مشکلی 
برای جنین ایجــاد می کند یا خیر توضیــح داد: مادر 
برای اولین بار می توانــد صدای قلب جنین را در هفته 
هفتم حاملگی بشــنود. در هفته هشتم، در صورتی که 
سونوگرافی انجام شود و مشکلی وجود نداشته باشد، به 
غربالگری هــای جنین می پردازیم که در هفته دوازدهم 
انجام می شود و شامل بررسی ضخامت ان تی جنین و 
ضخامت استخوان پشت گردن جنین برای سندروم دان 
می شــود. همچنین، میزان تیروسیم در هفته های 13 و 

18 نیز بررسی می شود.
ناهید همتیار متخصص زنــان، زایمان و نازایی درباره 
تزریق واکسن آنفولانزا به زنان باردار اشاره کرد و گفت: 
برای غربالگری تریمسر اول )هفته 12(، آزمایش خون 
را انجام دهید. اگر مشکلی وجود ندارد، برنامه را تا هفته 
17 یا 18 ادامه دهید و ســونوگرافی آنومالی اســکن را 
انجام دهید. توصیه کنید کــه تمام خانم های باردار در 
فصل سرما واکسن آنفولانزا دریافت کنند؛ برای کسانی 
که تهوع اســتفراغ دارند، ابتدا مشــکلات تیروئیدی را 
بررسی کنید و ســپس توصیه های تغذیه ای ساده را به 

آنها بدهید.
وی در ادامه درباره استفاده دارو برای کاهش حالت تنوع 
و اســتفراغ توضیح داد: در صورت لزوم، از درمان های 

دارویی برای کاهش تهوع استفراغ استفاده کنید. برای 
مادرانی که بارداری دوقلویی یا سه قلویی دارند، توصیه 
می شود که بیشتر از ســایر مادران مراقبت کنند و در 
صورت نیاز، تعیین جنسیت جنین را انجام دهند. بررسی 
کم خونــی و گروه خونی مادر را در هفته ای که آزمایش 

خون اول انجام می شود، انجام دهید.
وی در پایان در برنامه ســاختمان پزشکان رادیو جوان 

افزود: بــرای مادران بدون مشــکل کم خونی، تا هفته 
16 وی برنامه هــای ویتامینی به علت تهوع بارداری را 
توصیه کنید. برای مادران با مشــکل کم خونی، درمان 
مــورد نیاز را از هفته 16 شــروع کنید و قرص آهن را 
به آنها بدهیــد. از این موارد برای تمام مادران بارداری 
که در فصل ســه ماهه پاییز و زمستان باردار هستند و 

همچنین زمان زایمان آنها توصیه می شود.

فوق تخصص گوارش کودکان دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی گفت: از هر چهار مراجعه کننده به پزشک 
فــوق تخصص کودکان یــک نفر مبتلا بــه بیماری 

یبوست مزمن است.
یبوســت زمانی اتفاق می افتد کــه دفع مدفوع کمتر و 
دشوار می شود. مدفوع و میزان دفع کودکان با یکدیگر 
متفاوت اســت. به همین دلیل، گاهــی اوقات کودک 
هیچ مشــکلی ندارد ولی والدین، به ویژه مادرها نگران 
وجود یبوست در کودکشان می شوند. اما از طرف دیگر 
هــم، چون مثلًا نوزادان نمی توانند علائم و درد خود را 
بیان کنند، ممکن اســت والدین دیرتر متوجه شوند که 

فرزندشان دچار یبوست شده است. 
اولین نشــانه٫ یبوســت در کودکتان مشکل در دفع 
مدفوع اســت. به  طور کلی، سه زمان مشخص وجود 
دارد که کودکان ممکن اســت در آنها دچار یبوســت 
شــوند:در کودکان شــیرخوار، وقتی بــرای اولین بار 
شــروع به تغییر نوع تغذیه از شیر مادر یا شیر خشک 
به غذاهای کمکی می کنیــد.در کودکان نوپا، هنگامی 
که آموزش توالت شروع می شود. در کودکان بزرگ تر، 

وقتی تقریباً هنگام شروع مدرسه رفتن باشد.
نشــانه ها و علائمی از یبوســت وجود دارد که شما به 
عنوان والدین باید مراقب آنها باشــید تا بتوانید یبوست 
کودکتان را تشــخیص دهید و کارهایی که می توانید 
برای کمک به کودک خود انجام دهید تا دچار یبوست 

نشود یا یبوستش درمان شود. 
علائم یبوست در کودکان چیست؟

یبوســت در کودکان معمولًا به علت کم تحرکی روده 
ایجاد می شــود. علائم یبوســت در نوزادان و کودکان 
شیرخوار یا بزرگ تر تفاوت چندانی با هم ندارد، اما چون 
کودکان کوچک تر نمی توانند بگویند که یبوست دارند، 
والدین باید بی نظمی های حرکات روده و یبوســت را 
در کودکان تشــخیص دهند. برای تشخیص یبوست 
در کــودکان، قبل از هر چیز باید بــه موارد زیر دقت 
کنید:مشــکل در دفع مدفوع،دفع سخت و دشوار،گریه 
کردن هنگام دفع،مدفوع خشــک و ســفت،تعداد کم 

دفعات مدفوع درد شکم.
امیر حســین حســینی،فوق تخصص گوارش کودکان 

دانشگاه علوم پزشــکی شهیدبهشتی با اشاره به اینکه 
یبوســت از بیماری های بســیار شــایع در تمام سنین 
به ویژه در کودکان اســت، اظهار کرد: این بیماری آن 
چنان زندگی کودکان و خانواده آنها را تحت تاثیر قرار 
می دهد که نیاز به مراجعات مکرر و درمان  های طولانی 
مدت دارد.وی افــزود: از هر چهــار مراجعه کننده به 
پزشــک فوق تخصص گوارش کودکان یک نفر مبتلا 

به بیماری یبوست مزمن است.
این عضــو هیــأت علمی دانشــگاه علوم  پزشــکی 
شهیدبهشــتی با بیان اینکه خانواده ها باید با علامت ها 
و نشــانه های این بیماری و نکات مهم در درمان آشنا 
شــوند، تاکید کرد: بیشتر کودکانی که مبتلا به یبوست 
مزمن هستند دچار بیماری زمینه ای نبوده و یبوست در 

آنها به عنوان مشکلی ثانویه مثل اختلالات تغذیه ای، 
ترس از دفع یا تغییرات محیطی تحمیل شده است.

به گفته حســینی اصلی ترین نشــانه های یبوست دفع 
سخت یا دفع مدفوع قطور یا فواصل طولانی بین دفع 

در کودک است.
وی در ادامه دردهای مزمن شکمی، بی اشتهایی ایجاد 
توده های شــکمی و حتی بی اختیــاری دفع مدفوع را 
از دیگر نشــانه های ثانویه به یبوست دانست و افزود: 
متاسفانه گاهی بعضی از اعضای خانواده دچار یبوست 
می شــوند و با تصور به اینکه این الگوی دفع در افراد 
دیگر خانواده هم وجود دارد آن را طبیعی تلقی کرده و 

به دنبال بررسی و درمان نیستند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
گفت: درباره درمان کودکان با یبوســت مزمن باید به 
چند نکته اشــاره کرد که اولین موضــوع طول مدت 
درمان اســت؛ به این معنی که حداقــل برای درمان 
یبوســت ســه ماه و گاهی درمان های طولانی تر لازم 
اســت.این متخصص گــوارش کودکان با اشــاره اثر 
مصرف  داروهای ملین در تنبلی روده، اضافه کرد: رژیم 
غذایــی و آموزش دفع نقش موثری در موفقیت درمان 
دارد.وی خاطرنشان کرد: کودکان مبتلا به یبوست باید 
به صورت دوره ای توســط پزشــک متخصص بررسی 
شــده و در صورت شکســت درمان بررسی های لازم 

تکمیلی انجام شود.

بهترین تمرین ورزشی برای بهبود فوری حافظه
نتایج تحقیقات نشان می دهد که دوره های کوتاه ورزش 

با شدت بالا، تقویت قابل توجهی برای حافظه است.
نتایج پژوهش کنونی نشــان داد که جوانان سالم با این 
راهکار توانســتند عملکرد حافظه خود را در مدت زمان 
نسبتا کوتاهی افزایش دادند. هر جلسه تمرینی تنها 20 
دقیقه طول می کشــید و طی آن دوره های کوتاهی از 

تمرینات شدید انجام می دادند.
کســانی که بیشترین افزایش تناســب اندام را داشتند 
شــاهد افزایش فاکتــور نوروتروفیک مشــتق از مغز 

)BDNF( بودند، پروتئینی که از عملکرد، رشــد و بقای 
سلول های مغز پشتیبانی می کند.

محقق ارشد این تحقیق، دکتر جنیفر هایز گفت: بهبود 
حافظه ناشــی از ورزش، ممکن است به توضیح ارتباط 
قبلی بین تمرین هوازی و عملکرد تحصیلی بهتر کمک 

کند.
همچنین با رسیدن به ســنین بالا، ممکن است انتظار 
داشــته باشــیم که مزایای بیشــتری را در افراد مبتلا 
به اختلال حافظه ناشــی از شــرایطی مانند زوال عقل 

مشاهده کنیم.

برای این پژوهش، تمرین ورزشی با گروه کنترل در بین 
95 نفر مقایســه شد، تمرین با شدت بالا به ویژه برای 

حافظه با تداخل بالا مفید بود.
هنگامی که ما سعی می کنیم چیزی را از حافظه بازیابی 
کنیم، فرآیند بازیابی می تواند توســط ســایر خاطرات 
مشابه مختل شود. برای مثال، زمانی که سعی می کنید 
نام شــخصی را که با حرف »جی« شروع می شود، به 
خاطر بیاورید، ممکن است حافظه »جک«، »جیمز« و 
»جرمی« را به خاطر آورد، قبل از اینکه نام آن مرد که 

»جف« است را بازیابی کند.

پس از ورزش، یادآوری خاطرات در این نوع موارد برای 
افراد آسان تر بود.

دکتر هایز گفت که اکنون افراد مسن را بررسی می کنند 
که آیا همان یافته ها در مورد آنان صدق می کند یا خیر.

فرضیه این اســت که با توجه به اینکه این نوع حافظه 
با افزایش سن کاهش می یابد، ما مزایای بیشتری برای 
افراد مســن خواهیم دید. با این حال، در دسترس بودن 
عوامل نوروتروفیک نیز با افزایش ســن کاهش می یابد 
و این مورد ممکن است به این معنی باشد که ما اثرات 

هم افزایی را دریافت نمی کنیم.

مصــرف روغن زیتون و لیمو التهــاب را کاهش داده و 
هدراسیون را افزایش داه و به بهبود جریان خون کمک 

کرده و سفتی عضلات سر و گردن را کاهش می دهد
ریشــه گیاه زنجبیل به داشتن خواص ضد التهابی و ضد 
دردی شناخته می شود. یک فنجان ساده چای زنجبیل 
آرامبخشــی فوری بوده و حتی احســاس تهوع ناشی از 
ســردرد را نیز بهبود می بخشــد. دم کرده زنجبیل درد 
ناشی از ســردرد را کاهش داده و اثر مثبتی در سلامت 

فــرد دارد.از بابونه قرن ها در درمان ســردرد اســتفاده 
می شــده اســت. مصریان، یونانیان و رومیان باســتان 
از دمنــوش این گیاه برای تســکین اضطراب بهره می 
گرفته اند. بابونه گیاهی دارویی اســت که بخاطر اثرات 
درمانی زیادی که دارد بســیار مورد توجه است. نوشیدن 
یک لیوان چای بابونه بــه آرامش فرد کمک کرده و از 

سردردهای تنشی می کاهد.
نعناع تنش عصبی را کاهش داده و کمپرس های آن می 

تواند به بهبود ناراحتی های ناشی از فشار عصبی کمک 
کند.اســطوخودوس بصورت دمکرده یا روغن موضعی، 
استرس را از ین میبرد. این گیاه به صورت اسانس معطر 
نیز خواص مشــابهی دارد. دمکرده اسطوخودوس را می 

توان از برگ های آن تهیه کرد.
مصــرف روغن زیتون و لیمو التهــاب را کاهش داده و 
هدراسیون را افزایش داه و به بهبود جریان خون کمک 
کرده و سفتی عضلات سر و گردن را کاهش می دهد.

اگزمای کودکان با خشکی هوا 
تشدید می شود

والدین این توصیه های روانشناسی را جدی بگیرند

متخصص پوست و مو درباره مراقبت از اگزما در زمستان 
بر اثر خشکی هوا و پوســت و آلودگی هوا توصیه هایی 

ارائه کرد.
امیر هوشــنگ احســانی متخصص پوست و مو و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشــکی تهران درباره این 
موضــوع که کودکان مبتلا به اگزما بیشــتر در معرض 
بیماری های پوستی قرار می گیرند گفت: اگزمای آتوپیک 
به عنوان زیر مجموعه اگزما ها در بچه ها بســیار شــایع 

است.
وی افزود: اگزما حساسیت پوستی است که بیشتر بانوان 
در اثر تماس با مواد شــوینده دچار آن می شوند خارش، 
قرمزی و پوسته ریزی از علائم اصلی این بیماری است.

احســانی در ادامه تصریح کرد: اگزما ممکن است تبدیل 
به عفونت و ترشــح ریزی شود که به آن اگزمای عفونی 
می گویند. اگزمای آتوپیک در بچه ها بر خلاف اگزما های 

دیگر عامل خارجی مشخصی ندارد.
متخصص پوســت و مو در رادیــو گفت وگو اظهار کرد: 
پوست بچه ها هنوز تکامل پیدا نکرده و مواردی که برای 
بچه های بزرگتر و بزرگســالان مشکلی ایجاد نمی کند 
ممکن اســت برای کودکان مشــکل ســاز شود. چنین 
کودکانــی با یک غذا یا گــرد و خاک و محرک خارجی 

پوستشان دچار التهاب می شود.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی تهران مطرح 
کرد: اگزمای آتوپیک معمولًا در دو یا ســه ماهگی آغاز 
می شــود و ابتدا گونه ها را درگیــر می کند و بعد بر روی 

دست، پا و کل بدن ایجاد می شود.
وی افزود: این اگزما در رشــد بچه هــا تأثیر می گذارد و 
آن ها را با مشــکلاتی در زندگی روزمره مواجه می کند 
که به آن اگزمای سرشتی نیز می گویند. اگزمای آتوپیک 
می تواند ژنتیکی باشد و پدر و مادر و یا اقوام بچه ها دچار 
آن باشند.احســانی گفت: این اگزما نوعی اختلال ایمنی 
در سطح پوست اســت که با رسیدن به سن بلوغ بهبود 
پیدا می کند. اگزمای آتوپیک یکی از ســخت ترین انواع 
بیماری های پوســتی است که به ندرت ممکن است بعد 
از بلوغ هم طول بکشد و یا حتی در این دوران آغاز شود.

وی افزود: همه اگزما ها در زمستان بر اثر خشکی هوا و 
پوست و آلودگی هوا تشــدید می شوند. هوای خانه باید 
مرطوب باشــد افراد می توانند از بخور سرد استفاده کنند 
و بعد از اســتحمام بدن خود را چرب کنند و از ترکیبات 
شوینده غیر صابونی استفاده کنند. خانواده ها از غذا هایی 
که تجربه کــرده و می دانند اگزمای بچه ها را تشــدید 

می کند کمتر استفاده کنند.

یک روان شــناس دربــاره چگونگی ایجــاد ارتباطات 
دوســتانه بیــن نوجــوان و هم ســالان توضیحاتی را 
مطرح کرد.ســیما فردوسی، روانشــناس، ششم آذرماه 
در اســتودیوی ســلام تهران درباره ارتباطات دوستانه 
نوجوانان، توضیح داد: در دوران نوجوانی دوستان جایگاه 
مهمــی برای نوجوانان پیدا می کننــد؛ چرا که نوجوانان 
می خواهند مورد قبول دوســتان قرار گیرد. افراد در این 
دوره خود را شبیه دوستانشان می کنند و با افرادی ارتباط 
می گیرند که به آنها شــباهت دارند. اهمیت دوستی در 
دوران نوجوانی بســیار بالا است. دوستان می توانند تاثیر 
بســیاری روی نوجوان بگذارند و یک دوســت مثبت یا 

منفی کاملا خصوصیات خود را در فرد شکل می دهد. 
وی ادامه داد: نوجوان می خواهد دیده شود، شنیده شود و 
مورد انتقاد قرار نگیرد. والدین باید دوستان فرزند خود را 
بشناســند و آنها را ببینند تا بدانند فرزندشان با چه کسی 
در ارتباط اســت. آنها در انتخاب دوست فرزند خود تنها 
می توانند آموزش هایی را به نوجوان بدهند که بداند باید 
چه دوســتانی را انتخاب کند. والدین باید با دلایل بسیار 
محکمی برای حرف های خود داشــته باشند تا نوجوان 
بداند دوســت خوب چگونه است. پس از آموزش فرزند 
بایــد او را آزاد بگذارند تا ببینند نوجوان می تواند معیارها 

را به درستی پیش ببرد یا اینطور نیست. 
این روانشناس گفت: اگر والدین فرزندان خود را آموزش 
دهند نوجوانان گول دوســتان نابــاب را نخواهند خورد. 

دوستانی که موجه و مهربان هستند باید به عنوان همراه 
انتخاب شوند و نوجوان باید از دوستان مهربان غیرموجه 
دوری کنــد. والدین باید وقت بگذارند و نباید فرزند خود 
را کنار بگذارند. والدینی که چنین دانشــی ندارند که به 
فرزند چه بگویند می توانند از مدرســه کمک بگیرند تا 
بدانند به فرزندانشــان چه بگویند. فردوسی توضیح داد: 
والدین باید دوستان فرزندان خود را ببینند و ندیدن آنها 
توصیه نمی شود. والدین می توانند دوستان فرزندان خود 

را دعوت کنند تا با آنها آشنا شوند و آنها را بشناسند. 
وی درباره نقش والدین در حفظ اصول اخلاقی فرزندان 
خود، گفت: والدین باید به فرزندان خود توضیح دهند که 
رفتارها و اصول اخلاقی باید به یکدیگر نزدیک باشند و 
اگر اصول و اعتقادات یک نفر نزدیک نباشــد آن فرد به 
عنوان یک شخص معتبر شناخته نمی شود. ما نمی توانیم 
یــک فرد را به خاطر یک ویژگی به عنوان الگو انتخاب 
کنیم؛ در نتیجه نباید تک بعدی عمل کنیم. فرزندان باید 
بدانند افراد که اعتقادات درســتی را پیش می برند باید از 

نظر اصول اخلاقی هم درست عمل کنند.
 این روانشــناس درباره خطا کردن افراد، توضیح داد: ما 
بایــد خطاها را رده بندی کنیــم؛ برخی از خطاهایی که 
افراد مرتکب می شوند قابل بخشــش نیستند و والدین 
بایــد این را برای فرزندانشــان مشــخص کنند که چه 
خطاهایی قابل بخشــش هستند و چه مواردی غیرقابل 

قبول محسوب می شوند.
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